[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

01.10.2014                                     с. Идринское                           №  30 – 292 – р

Об утверждении Положения о Доске почета
муниципального образования Идринский район
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003         N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 22 Устава муниципального образования Идринский район и в целях общественного признания граждан, имеющих высокие профессиональные достижения в экономической, социальной и творческой деятельности на благо Идринского района Красноярского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Учредить Доску почета муниципального образования Идринский район Красноярского края.
2. Утвердить Положение о Доске почета муниципального образования Идринский район Красноярского края (приложение N 1).
3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению предложений о занесении на Доску почета (приложение N 2).
4. Заместителю главы администрации района по экономическим и финансовым вопросам  Данилкиной Н.А. ежегодно при формировании проекта бюджета Идринского района предусматривать средства на финансирование расходов по содержанию и техническому обслуживанию Доски почета.
5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации района по экономическим и финансовым вопросам            Данилкину Н.А. и постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам (Яковлев В.И).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете «Идринский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Идринский район.

Глава района, председатель
районного Совета депутатов                                                      А.Г. Букатов

                                                                                   Приложение N 1
  Утверждено
                                                                Решением   Идринского
                                                                            районного  Совета депутатов
                                                                 от 01.10.2014 N 30-292-р

ПОЛОЖЕНИЕ О ДОСКЕ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИДРИНСКИЙ РАЙОН

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок помещения на Доску почета муниципального образования Идринский район фотографий заслуженных граждан, работников предприятий, учреждений, общественных объединений, жителей района.
1.2. Помещение фотографий на Доску почета является формой общественного признания и морального поощрения за высокие профессиональные достижения в экономической, социальной и творческой деятельности на благо Идринского района.

2. Порядок занесения на Доску почета
2.1. Выдвижение кандидатов для размещения их фотографий на Доске почета производится один раз в  год по ходатайству предприятий, учреждений, общественных объединений.
2.2. Выдвижение кандидатов для помещения их фотографий на Доску почета производится в срок до 15 марта текущего года.
2.3. При выдвижении кандидатов для занесения на Доску почета в организационный отдел администрации района представляются следующие документы:
- письмо-ходатайство предприятия, учреждения, общественного объединения о выдвижении их представителя на Доску почета на основании решения Совета трудового коллектива или профсоюзной организации;
- характеристика на кандидата, в которой отражаются его личные заслуги и достижения.
Организационный отдел администрации района организует работу по проверке наличия необходимых документов и их достоверности, представляет для рассмотрения на комиссию, организует подготовку вручения свидетельств о занесении на Доску почета.
2.4. Примерные квоты по сменной экспозиции Доски почета (человек):
  -производственная сфера – 60% - 17 человек;
  -социальная сфера -40% -11 человек.
    Итого:   28.
2.5. Решение комиссии о занесении на Доску почета направляется главе Идринского района, оформляется распоряжением главы и публикуется в газете "Идринский вестник".
2.6. На основании распоряжения главы Идринского района производится фотографирование граждан, утвержденных для занесения фотографий на Доску почета.
Фотографии в     художественном   исполнении   изготавливаются размером 25 x 30 см в цветном изображении в 2 экземплярах.
2.7. Фотографии заносятся на Доску почета на срок один год.
2.8. Гражданам, чьи фотографии занесены на Доску почета, вручается свидетельство установленного образца (приложение).
2.9. Граждане, получившие дисциплинарное взыскание, объявленное приказом по месту работы, а также совершившие уголовное, административное правонарушение, досрочно исключаются из числа лиц, занесенных на Доску почета.

3. Техническое, финансовое и информационное обеспечение Доски почета
3.1. Техническое содержание и текущий ремонт Доски почета обеспечивает МУП "Служба благоустройства Идринского района".
3.2. Финансирование, содержание, текущий ремонт, обновление информационных материалов Доски почета обеспечивается за счет средств бюджета района.

Приложение
к Положению

ОБРАЗЕЦ СВИДЕТЕЛЬСТВА О ЗАНЕСЕНИИ НА ДОСКУ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИДРИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
    (Лицевая сторона)                            (Правая сторона)

    СВИДЕТЕЛЬСТВО Идринский район                       За плодотворную профессиональную
                                                 и творческую деятельность на благо
    (Левая сторона)                              Идринского района

    Свидетельство N _____ от ____________________
О занесении на Доску почета
муниципального образования Идринский район
В ___________ году.
Выдано __________________________________________
        (полное наименование организации)
_________________________________________________
   (фамилия, имя, отчество гражданина)

Глава Идринского района________ (инициалы, фамилия)
                   М.П.

  Приложение N 2
  Утверждено
                                                                 Решением   Идринского
                                                                                районного  Совета депутатов
                                                                  от 01.10.2014 N 30-292-р

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ЗАНЕСЕНИЮ НА ДОСКУ ПОЧЕТА
1. Председатель: Букатов Анатолий Гаврилович – глава Идринского района.
2. Заместитель председателя: Киреев Анатолий Владимирович – глава администрации Идринского района.
3. Секретарь комиссии: Бадьина Наталья Васильевна, –  заведующая отделом по организационной работе и архивным вопросам администрации района.
Члены комиссии:
5. Данилкина Н.А. - заместитель главы администрации.
6. Орешков А.А. - заместитель главы администрации.
7. Соболевская Л.М. - заместитель главы администрации.
8. Яковлев В.И. - заместитель председателя Совета депутатов.
9. Епифанов В.В. – руководитель УСЗН.
10.Черкасова Н.И. – депутат Идринского районного Совета депутатов.
image1.jpeg